3.1 As despesas decorrentes do convênio serão realizadas com recursos próprios da AD 

Diper, através da seguinte dotação orçamentária: 

Conta Orçamentária: 6.05.002  
Centro de Resultado: 09.02.01 - Gerência de Arranjos Produtivos Locais 
Projeto: 70.0000.000 Convênios 

Valor do Edital: R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) 

4. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

4.1 A participação da proponente no presente Chamamento Público implica, 

tacitamente: 

4.1.1 A aceitação plena e irrevogável de todos os termos, cláusulas e condições 

constantes neste instrumento e em seus Anexos;

[...]

própria CONVENENTE, nos casos de ressarcimento decorrentes de atrasos na 
liberação do recurso pela CONCEDENTE. 

8.3 Excepcionalmente, poderão ser realizados pagamentos por meio de cheques nominais 
a fornecedores pessoas físicas que não possuam conta bancária, observado o limite de 
até R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), por pessoa. 

CLÁUSULA NONA – DOS SALDOS FINANCEIROS REMANESCENTES 

9.1 Os saldos financeiros remanescentes dos recursos transferidos, conforme o item 4.1.1 
da Cláusula Quarta deste Convênio, se existirem, serão devolvidos à CONCEDENTE no